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Przedstaw iam y poniżej dwie niezależne recenzje w ydaw nicze nowej książki dr W ojciecha J. Cynarskiego. 
w ykonane przez znakom itych profesorów Jana D rausa i A ndrzeja A ndrusiew icza, h istoryków  m yśli społecznej. 
Także cztery kolejne recenzje dotyczą książek podejm ujących tem atykę socjo logiczną i politologiczną.

Process of globalisation. Dialogue of cultures or conflict of 
values?

Prof. d r hab. Jan  Draus je s t  kierow nikiem  Zakładu Historii W ychow ania Fizycznego IW FiZ UR, pracow nikiem  
UJ i członkiem  rzeczywistym  PAN. Jest autorem  lub redaktorem  kilkunastu  książek  i roczników  naukow ych. 
S pecjalizu je się  w historii kultury, ośw iaty i wychow ania.
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Proces globalizacji. Dialog kultur czy konflikt wartości? -
recenzja książki

N a ilustracji -  p ie rw sza  stro n a  okładki 
książki skom ponow anej ze zd jęć , ukazu ją-
cych s tud ia  dalekow schodn ich  sztuk  walki 
A utora i ich udział w  p rocesie  kulturow ej 
g lobalizacji. N a  m ałych zd jęc iach  (ze 
zb io rów  W . J. C ynarskiego):
- zaw ody  jü d ô  -  W arszaw a,
- egzam in w  k obudö  -  S aitam a-A geo , Ja-

ponia,
- pokaz  aik ibudö  -  K raków ,
- tren in g  kobudö  (nag inata ju lsu ) -  L agord
- L a R ochelle , F rancja.
D uże zd jęcie  (€> R. R żany) za ty tu łow ane 
„B liże j n ieba” przy  sko jarzen iu  z  tytułem  
książki zm usza do refleksji.

D r W ojc iech  Jan  C ynarsk i p o d e jm u je  w  sw ej k s iążce1 szerok i dysk u rs, o d n o sząc  się  do 
różn o języ czn e j lite ra tu ry  p rzed m io tu  o raz  do  w yp o w ied zi p rasow ych , k tó re  cy tu je  i inych 
źródeł. O b o k  p rzy taczanych  kon cep c ji w ielu  au to ró w  p o jaw ia ją  s ię  o ry g in a ln e  poglądy 
A u to ra  k siążk i. W  p ięc iu  ko le jnych  ro zd z ia łach  o p isu je  w ynik i sw ych penetracji 
b adaw czych : de fin iu je  po jęc ia, o p isu je  ku ltu rę  m o ra ln ą  i fizyczną, k o n flik ty  i dialogi 
w  re lac ji E u ro p a  -  B lisk i i D aleki W sch ó d , o raz  d ia log i i konflik ty  ku ltu ro w e  w Po lsce .

1 W ojciech J. Cynarski. Proces g lobalizacji. D ia log  kultur czy  konflikt w artości?  Instytut E uropejskich Studiów 

Społecznych w Rzeszowie, Rzeszów 2002.



K siążka opisuje ważne problem y cywilizacyjno-kulturowe w spółczesnego świata, 
wynikające -  ja k  w skazuje jej A utor -  z  konfliktu wartości lub z  niezdolności do tw órczego 
dialogu. Problem y globalizacji i kulturow ych relacji ukazane są w szerokiej perspektywie: 
socjologicznej i politologicznej, historycznej, etycznej i pedagogicznej. Ten inter-
dyscyplinarny dyskurs problem ów  ponowoczesności dopełnia refleksja z  gruntu nauk o kul-
turze fizycznej, przy czym erudycja i naukow a dojrzałość autora zapew niają kom petencję 
wypowiedzi i oryginalność sądów. W artością pracy doktora Cynarskiego są zw łaszcza 
interesujące analizy postaw w stosunku do wartości i w obec spotkania kultur. A utor 
podejm uje w swej książce zagadnienia m oralności i kultury, problem y społeczne, 
politologiczne i cyw ilizacyjne, oraz edukacji i kultury fizycznej. G lobalizacja, konflikty 
i dialogi kulturow e zostały ukazane w perspektyw ie norm atywnej etyki uniwersalnej i. A utor 
broni swej tezy o konflikcie wartości, jako  przyczynie kryzysu kultury Zachodu i wielu 
odm ian konfliktów. Praca ta je s t kom petentnym  i wartościowym studium  współczesności 
w ujęciu systemowym, ze szczególnym  akcentem  na obecność etosu w kulturze globalnej 
i wybranych kulturach lokalnych.

Polecam  książkę osobom  studiującym nauki społeczne i nauki o kulturze fizycznej oraz 
wszystkim zainteresow anym  problem am i współczesnego świata, zw łaszcza globalizacji -  jej 
szansam i i zagrożeniami.


